АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.12.2016 г.                                                                   № 448
	Об утверждении перечней  мест для организации  ярмарок и выездной мелкорозничной торговли на территории Харовского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010 года № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требования к организации продажи товаров на них на территории Вологодской области»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест для организации ярмарок и продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на них на территории  Харовского муниципального района, согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень мест для организации выездной торговли на территории Харовского муниципального района согласно Приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу Постановление от 30.12.2010 г. № 629 «Об определении мест для организации ярмарок на территории Харовского муниципального района»

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела экономического развития А.В.Белова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава  Харовского муниципального района                                      С.Н. Попов
Утвержден

Постановлением

Администрации Харовского
муниципального района

от 19.12.2016 г.  N 448
(Приложение 1)

Перечень

мест для организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории  Харовского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципального образования,
адрес места организации ярмарки

	Муниципальное образование город Харовск

	Сельское поселение Ильинское

	1.
	д. Семениха, территория у дома № 22

	2.
	д. Золотава, территория у дома № 19

	3.
	д. Арзубиха, территория у дома № 100

	Сельское поселение Кубенское

	4.
	д. Гора, территория у дома № 1

	5.
	п. Нижне-Кубенский, ул. Торговая, территория у дома № 7

	6.
	д. Гора, территория у дома № 68

	Сельское поселение Семигороднее

	7.
	ст. Семигородняя, ул. Спортивная, д.21, территория, прилегающая к МБУ «ФОК»

	Сельское поселение Харовское

	8.
	с. Михайловское, ул. Советская, территория у дома № 4а

	9.
	д. Бараниха, ул. Лесная, территория у дома № 11

	10.
	п. Ситинский, ул. Мира, территории у дома № 12

	11.
	с. Погост Никольский, ул. Центральная, территория у дома №4

	Сельское поселение Шапшинское

	12.
	д. Когариха, территория у дома № 6

	13.
	с. Кумзеро, территория у  дома № 5

	14.
	с. Шапша, ул. Центральная, территория у дома № 14

Утвержден

Постановлением

Администрации Харовского
муниципального района

от 19.12.2016 г. N 448
(Приложение 2)

Перечень

мест для организации выездной мелкорозничной торговли
на территории Харовского муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципального образования,
адрес места организации выездной мелкорозничной торговли

	Муниципальное образование город Харовск

	Сельское поселение Ильинское

	1.
	д. Семениха, территория у дома № 22

	2.
	д. Золотава, территория у дома № 19

	3.
	д. Арзубиха, территория у дома № 100

	Сельское поселение Кубенское

	4.
	д.Сорожино,  территория у дома № 62

	5.
	д. Ивачино,  территория у дома № 23

	6.
	п. Нижне-Кубенский, ул. Торговая, территория у дома № 6

	7.
	д. Гора, территория у дома № 66

	8.
	п. Пундуга, территория у дома № 38

	9.
	с. Никулинское, территория у дома № 8

	10.
	д. Крюково, территория у дома № 43

	Сельское поселение Семигороднее

	11.
	ст. Семигородняя, ул. Комсомольская, территория у дома № 4

	12.
	ст. Семигородняя, ул. Архангельская, территория у дома № 22

	13.
	п. Волонга, территоря у дома № 54

	Сельское поселение Харовское

	14.
	с. Михайловское, ул. Советская, территория у дома № 4

	15.
	п. Ситинский, ул. Мира, территории у дома № 12

	16.
	с. Погост Никольский, ул. Центральная, территория у дома № 4

	17.
	Территория, прилегающая к кладбищу села Лещево

	Сельское поселение Шапшинское

	18.
	д. Пихтинская, на въезде в деревню

	19.
	д. Пичиха, на въезде в деревню

	20.
	д. Алферовская, на въезде в деревню

	21.
	д. Дор, территория у дома № 2

	22.
	д. Лобаниха, на въезде в деревню

	23.
	д. Кулешиха, на въезде в деревню

	24.
	д. Междуречье, на въезде в деревню

	25.
	п. Межурки, территория у дома № 2

	26.
	д. Глазиха, территория у дома № 13

	27.
	д. Дор, территория у дома № 6

	28.
	д. Воронино, территория у дома № 4

	29.
	д. Ерофеевская, территория у дома № 5

	30.
	д. Лысовская, территория у дома № 1

	31.
	д. Павшиха, территория у дома № 5

	32.
	д. Дуровская, территория у дома № 6

	33.
	д. Семеновская, территория у дома № 2

	34.
	д. Оденьевская, территория у дома № 7

	35.
	д. Балуковская, территория у дома № 10

	36.
	д. Давыдовская, территория у дома № 16

	37.
	д. Потапиха, территория у дома № 11

	38.
	д. Юртинская, территория у дома № 4

	39.
	д. Митинская, территория у дома № 3

	40.
	д. Зуена, территория у дома № 7

	41.
	д. Шемякино, территория у дома № 15

	42.
	д. Сафониха, территория у дома № 5

	43.
	д. Горка, территория у дома №  2

	44.
	д. Харитониха, территория у дома № 15

	45.
	д. Лукино, территория у дома № 11

	46.
	д. Деревенька-Кузнечиха, территория у дома № 3

	47.
	с. Кумзеро, территория между домами № 4 и № 51

	48.
	с. Шапша, ул. Центральная, территория у дома № 3

	49.
	с. Шапша, ул. Центральная, территория у дома № 4

	50.
	д. Когариха, территория у дома № 76